fundamentación en el descarte de las mediciones 
acompañadas por la reclamante.....................29

III. Eventual ineficacia del procedimiento administrativo
47

IV. CONCLUSIÓN........................................56
SE RESUELVE:..............................................58

uno mil ciento ochenta  1180

9AEBCB6B-B4F4-4CD6-819C-B9B08186DCC2

Este documento incorpora una firma electrónica
avanzada. Su validez puede ser consultada en
www.tribunalambiental.cl con el código de verificación.

REPÚBLICA DE CHILE 
SEGUNDO TRIBUNAL AMBIENTAL

Santiago, veintiuno de enero de dos mil veintiséis.

[...]

artículo 22, no incluyendo dentro de dicha categoría a las
Municipalidades.

Por lo tanto, la celebración de un convenio entre la SMA y la
Municipalidad  de  Providencia  no  podría,  por  sí  sola,
habilitar válidamente a esta última para ejercer funciones

uno mil ciento noventa  1190

9AEBCB6B-B4F4-4CD6-819C-B9B08186DCC2

Este documento incorpora una firma electrónica
avanzada. Su validez puede ser consultada en
www.tribunalambiental.cl con el código de verificación.

REPÚBLICA DE CHILE 
SEGUNDO TRIBUNAL AMBIENTAL

fiscalizadoras en esta materia, ya que la LOSMA no habilita a